

Compras do mês de FEVEREIRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2015

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-022/15-01	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 91 assinaturas anuais da 'Revista LTR', sendo: 88 destinadas aos Srs. Desembargadores do Tribunal, 01 para Coordenadoria de Gestão Normativa e Jurisprudencial, 01 para Secret. Add. Juríd. Admissibilidade de Recursos e 01 para Assessoria de Juizes Convocados, para o período de 01/01/2015 a 31/12/2015.	1.580,00	91	143.780,00
CD-022/15-02	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 88 (oitenta e seis) assinaturas da Revista Direito e Processo - volumes 52 a 56 para o período de 01/01/2015 a 31/12/2015, destinadas aos Gabinetes deste E. TRT que estão atualmente ocupados, assim como para os que estão previstos a serem criados no decorrer do próximo ano.	400,00	88	35.200,00
CD-022/15-03	L T R EDITORA LTDA.	61534186/0018-00	Renovação de 01 assinatura anual da Revista Previdência Social, destinada à Coordenadoria de Biblioteca, para o período de 01/01/2015 a 31/12/2015.	1.140,00	1	1.140,00
CD-040/15-01	MM28 COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS LTDA	11172516/0001-30	Aquisição de 10 unidades de Chave Catraca, material cromo vanádio, cromado, cabo emborrachado e ergonômico, reversível, articulada, encaixe de 1/2 polegada, incluindo extensão em aço cromado de 3 polegadas e soquetes sextavados em aço cromo vanádio de 11 mm e de 13 mm.	90,61	10	906,10
CD-053/15-01	Start UP Comércio e Serviços LTDA- ME	00708768/0001-14	Aquisição de 02 microfones omnidirecional - PCS-A1 - Marca: SONY.	2.130,00	2	4.260,00
CD-054/15-01	R A EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAIS LTDA - ME	03961338/0001-06	Prestação de serviços de chavearia durante o exercício de 2015.	CONTRATOS		3.100,00
CD-058/15-01	RONALDO LIMA DOS SANTOS	135453128-01	Contratação do professor Ronaldo Lima dos Santos, para ministrar aula sobre 'Relacionamento Interpessoal: O Magistrado e o Ministério Público do Trabalho', integrante do Curso de Formação Inicial de Magistrados Substitutos, no dia 03 de fevereiro de 2015, das 9h00 às 11h00, no auditório localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa.	1.000,00	1	1.000,00
CD-059/15-01	FLAVIA CRISTINA PIOVESAN	126860118-74	Contratação da Professora Flávia Cristina Piovesan, para ministrar a Palestra 'Direitos Fundamentais, no XXXIX Curso de Formação Inicial dos Magistrados do Trabalho,	2.000,00	1	2.000,00

			no dia 05 de fevereiro de 2015, das 9h00 às 13h00, no auditório da Escola Judicial, localizado no 10º andar do Fórum Ruy Barbosa			
CD-063/15-01	HARLEY SANTOS - ME	09548092/0001-13	Colher polipropileno côncava 60 x 7,5cm – Pronyl 332	37,00	2	74,00
			Colher polipropileno côncava 50 x 6cm – Pronyl 331	26,98	3	80,94
			Colher polipropileno plana 35 x 5cm – Pronyl 325	15,90	2	31,80
			Lixeira de polipropileno Cap. 50 lts, com tampa e pedal – Marca: Plasútil	78,50	2	157,00
CD-064/15-01	ERX CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO - EIRELI	15169965/0001-80	Participação de servidores no 2º Seminário Nacional de Patrimônio Público, a ser realizado em Curitiba/ Paraná, no período de 09 a 12 de março de 2015.	3.290,00	2	6.580,00
CD-065/15-01	PANY COMERCIAL LTDA - ME	14377164/0001-47	Aquisição de 06 bules de chá - Viel - 0,8 litros - Ref. Viel 1112. Valor unitário R\$ 142,50.	142,50	6	855,00
CD-066/15-01	FARED COMERCIAL LTDA ME	07259386/0001-08	Copos de vidro – 300ml. Nadir Cylinder- modelo 7700	2,57	144	370,08
			Bules para café – inox – grande –cabo inox – diâmetro aprox. 10 cm, altura 20 cm, capacidade aproximada 1,5 litros.	142,99	6	857,94
CD-067/15-01	BRASLIMPO COMERCIAL LTDA	65833410/0001-69	Aquisição de 348 frascos de adoçante líquido 75 ml, Sucralose, marca Gold.	8,60	348	2.992,80
CD-068/15-01	YELLOW CONSULTORIA S/S LTDA-ME	02685338/0001-50	Contratação de empresa para realização de avaliação psicológica de 9 Agentes de Segurança para fins de obtenção de porte de arma institucional, conforme determina Resolução Conjunta nº 04 de 28/02/2014 do CNJ. Psicóloga credenciada pelo Departamento de Polícia Federal: Jussara de Melo Fróssa, CRP 06/42835-1, CPF 114.799.058-10.	100,00	9	900,00
CD-069/15-01	PICISIS INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	55215826/0001-60	Leitura das folhas de resposta do XL Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto deste E.Regional, cuja prova seletiva ocorrerá em 22 de março de 2015.	4.600,00	1	4.600,00
CD-072/15-01	HARLEY SANTOS - ME	09548092/0001-13	Aquisição de 84 xícaras com pires para café em porcelana, cor Branca, marca Geni, modelo 1186.	7,44	84	624,96
CD-073/15-01	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.	86781069/0001-15	Participação de servidor no Curso 'Como elaborar a planilha de formação de preços da IN nº 02/08 e como julgar a licitação para a contratação dos serviços contínuos' a ocorrer na cidade de Brasília/DF nos dias 07 a 10 de abril de 2015.	3.790,00	1	3.790,00
CD-074/15-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Limpador multi uso lavanda, frasco 500ml – facilita Lavanda	2,39	100	239,00
			Detergente líquido neutro, transparente, incolor, 500 ml. Triex	1,19	400	476,00
			Água sanitária, cor incolor, tipo comum.Marca: Cristal Clean	1,37	120	164,40
			Sabão barra, tipo neutro, sem perfume (c/ 5 unidades pcte) Zavaski	3,19	100	319,00
			Sabão em pó, limpeza geral, aditivos alvejante. Saco com 1kg. Flash	3,19	120	382,80
			Espanja multiuso dupla face – aprox. 71 x 100mm.	0,35	300	105,00

			British			
			Esponja lã de aço, 8 unidades por pacote, peso aprox. 60g. QLustro	0,89	100	89,00
CD-075/15-01	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL	43147693/0001-52	Participação de 04 servidoras no curso 'Estratégias de Comunicação na Área Pública: Práticas e Desafios', a ser realizado no dia 28 de fevereiro, das 9h às 18h em São Paulo/SP. Valor unitário com desconto.	1.231,65	4	4.926,60
CD-076/15-01	VALOR DO CONHECIMENTO COMÉRCIO DE LIVROS LTDA	19510210/0001-58	Escala QVT – Escala de Avaliação da Qualidade de Vida no Trabalho Editora: Casa do Psicólogo Ano de Publicação: 2013 Autor: Fabian Javier Marin Rueda ISBN: 978-85-8040-372-5	280,00	1	280,00
			EFN – Escala fatorial de ajustamento emocional/neuroticismo Editora: Casa do Psicólogo Ano de Publicação: 2001 Autores: Carlos Henrique Sancineto da Silva Nunes e Cláudio Simon Hutz ISBN: 85-7396-126-0	134,10	1	134,10
			Escalas Beck Editora: Casa do Psicólogo Ano de Publicação: 2011 Autora: Giselle Muller-Roger Welter ISBN: 978-85-7585-428-0	247,00	1	247,00
CD-077/15-01	JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA	230364006-72	Contratação do Exmo. Ministro do TST José Roberto Freire Pimenta para ministrar aula Magna, por ocasião da abertura do Ano Letivo, no dia 27 de fevereiro de 2015, das 14:00 às 16:00h, no auditório do Edifício Sede deste TRT, localizado no 24º andar.	1.000,00	1	1.000,00
CD-078/15-01	HARLEY SANTOS - ME	09548092/0001-13	Pano de prato branco liso 100%, algodão – Sacaria Nina	1,68	200	336,00
			Pano alvejado tipo saco 100%, algodão – 45x 65- Sacaria Nina	2,27	100	227,00
CD-079/15-01	COMITE NACIONAL DO CERIMONIAL E PROTOCOLO - CNCP/BRASIL	00312312/0001-30	Participação de servidoras no XX CONCEP - Congresso Nacional do Cerimonial Público, promovido pelo Comitê Nacional do Cerimonial Público, no período de 11/03/2015 a 13/03/2015, na cidade de Fortaleza/ Ceará.	1.200,00	2	2.400,00
CD-080/15-01	J & FUNGARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME	10510076/0001-10	Aquisição de 01 fogão à gás industrial com forno, 06 queimadores, dimensões aproximadas 80 cm de profundidade, 120 cm de largura e 80 cm de altura, para uso com gás natural (de rua). Marca TRON 51090125.	1.199,90	1	1.199,90
CD-087/15-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscrição de 4 servidores da Secretaria de Controle Interno no curso de 'SIAFI Operacional Básico' que será realizado em São Paulo/SP nos dias 02 a 06 de março de 2015.	739,00	4	2.956,00
CD-091/15-01	CORCOVADO TRANSPORTADORA TURÍSTICA LTDA	45356532/0001-02	Contratação de 01 ônibus com motorista para transporte de passageiros para o dia 06/03/2015 (Saída de São	1.100,00	1	1.100,00

			Paulo à Guarulhos às 08:00 h e Retorno à São Paulo/chegada 20:00 h). Ônibus Executivo Luxo com seguro para os passageiros e garantia de substituição do veículo em caso de quebra.			
CD-092/15-01	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscr. de 3 servidores na XII Semana Orçamentária , que será realizada em Brasília/DF no período de 16 a 20/03/2015	400,00	3	1.200,00
PA-003/15-01	Driserv - Empresa de Mineração e Fontes de Água Mineral Ltda. EPP	62250675/0001-46	Água mineral sem gás, em embalagens descartáveis de 500 a 550 ml, com prazo de validade de, no mínimo, 03 (três) meses contados da data da entrega, a ser realizada na Rua da Consolação, 1.272, 1º subsolo, São Paulo/SP.	0,66	450.804	297.530,64
			Água mineral em garrações com capacidade volumétrica de 20 litros, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata aos bebedouros elétricos, tipo garrafão, de propriedade deste Tribunal, a ser entregue em diversas unidades localizadas na Capital e Grande São Paulo.	5,19	33.560	174.176,40
			Água mineral em garrações com capacidade volumétrica de 20 litros, confeccionados em policarbonato, com rolha inviolável e acoplagem exata aos bebedouros elétricos, tipo garrafão, de propriedade deste Tribunal, a ser entregue em diversas unidades localizadas na Baixada Santista.	5,40	2.439	13.170,60